
 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis ze společného jednání programového, kontrolního a výběrového výboru MAS  

Místo konání: zasedací místnost MAS, Regnerova 143, Úpice 542 32 

Datum a čas konání: 5. 11. 2024 v 14:30 hod. 

 

Přítomní: 

Programový výbor MAS: 

viz prezenční listina 

 

Kontrolní výbor MAS: 

viz prezenční listina 

 

Výběrový výbor MAS: 

viz prezenční listina 

 

Kancelář MAS: 

Jan Balcar, Daniela Müllerová, Hana Bryknarová, Kateřina Matesová Valdová 

 

 

Program: 

1. Přivítání, schválení programu a ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

2. IROP – harmonogram výzev MAS 

3. Evaluace – schválení plánu tvorby Ex-post evaluace (Závěrečná evaluační zpráva ke strategii 

2014–2020) 

4. Sněm MAS – schválení programu, příprava podkladů 

5. Volby do orgánů MAS – bilance činnosti, návrhy kandidátů 

6. Partnerská základna MAS – změny v zastupování, přijímaní nových partnerů 

7. Aktivity organizace do konce roku 2024 

8. Různé 

 

 

 

1. Přivítání, schválení programu a ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

J. Balcar přivítal přítomné a představil program společného jednání. Zapisovatelkou jmenoval Kateřinu 

Matesovou Valdovou. Navrhl ověřovatele: 

 

Programový výbor MAS – Jaroslav Jörka 

Výběrový výbor MAS – Vladimíra Pátková 

Kontrolní výbor MAS – Petr Hron 

 

Usnesení č.1: 

Přítomní členové orgánů MAS schválili program společného jednání a ověřovatele zápisu. 

Pro:  16 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
2 

2. IROP – harmonogram výzev MAS 

H. Bryknarová představila členům orgánů harmonogram plánovaných výzev IROP pro rok 2025 – jedná 

se opatření Veřejná prostranství (plán vyhlášení v lednu 2025) a opatření Sociální služby (plán vyhlášení 

květen 2025). 

 

Usnesení č. 2: 
Programový výbor MAS schvaluje Harmonogram IROP pro rok 2025. 
Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Výběrový a kontrolní výbor MAS berou rozhodnutí programového výboru MAS na vědomí. 
 
 

3. Evaluace – schválení plánu tvorby Ex-post evaluace (Závěrečná evaluační zpráva ke strategii 

2014–2020) 

V první polovině roku 2025 je MAS povinna provést ex-post evaluaci Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje na období 2014–2020. Členové kontrolního výboru MAS představili navržený plán 

evaluace, který vyplývá z metodiky pro její tvorbu s tím, že finální schválení ex-post evaluace musí 

provést sněm MAS do konce června 2025. 

 

Usnesení č. 3: 

Programový výbor MAS schvaluje plán ex-post evaluace. 

Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Výběrový a kontrolní výbor MAS berou rozhodnutí programového výboru MAS na vědomí. 

 

 

4. Sněm MAS – schválení programu, příprava podkladů 
Orgány MAS byly seznámeny se stavem příprav podzimního sněmu MAS. Představen byl program 

sněmu MAS, který se bude konat 21. 11. 2024 v havlovickém kulturním domě.  

 

Usnesení č. 4: 

Programový výbor MAS schvaluje program sněmu MAS. 

Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Výběrový a kontrolní výbor MAS berou rozhodnutí programového výboru MAS na vědomí. 

 

5. Volby do orgánů MAS – bilance činnosti 

Na listopadovém sněmu MAS bude třeba zvolit členy orgánů MAS (programový, kontrolní a výběrový 

výbor). Během října byly sbírány informace o tom, jestli stávající členové budou v činnosti pokračovat 

nebo ne, a také nominace na nové členy orgánů. Dle sesbíraných podnětů proběhla debata nad novým 

složením orgánů, které bude finálně schváleno až sněmem MAS. 

 
Výběrový, programový a kontrolní výbor MAS berou na vědomí informace o možných změnách ve 
složení orgánů MAS. 



 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
3 

 
6. Partnerská základna MAS – změny v zastupování, přijímání nových partnerů 

D. Müllerová představila členům orgánů změny v partnerské základně, kterou nyní tvoří celkem 84 

partnerů: 

 

Změna v zastupování u partnerů: 

Základní škola a Mateřská škola Kocbeře, okres Trutnov 

• odstupující zástupce: Mgr. Sofie Hladíková 

• nově bude zastupovat: PhDr. Jiří Kolář, MBA, MSc., DBA 

 

Základní organizace Českého svazu chovatelů Úpice 

• odstupující zástupce: Mgr. Jan Balcar, Ph. D. 

• nově bude zastupovat: Vojtěch Peterka 

 

T. J. Sokol Libňatov 

• odstupující zástupce: Ing. Kateřina Matesová Valdová 

• nově bude zastupovat: Iva Vašatová 

 

Odstupující partneři MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

• Hana Nedvědová – ubytování 

 

Zájemci o partnerství MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Organizace zastupující osoba 

Základní škola Bratří Čapků, Úpice, Komenského 151, okres 

Trutnov 

Mgr. Martin Zakouřil 

Základní škola a Mateřská škola, Dolní Olešnice, okres 

Trutnov 

Mgr. Kateřina Petružálková 

Základní škola a Mateřská škola, Batňovice, okres Trutnov Mgr. Radomíra Šolcová 

Ing. Ondřej Pfaff Ing. Ondřej Pfaff 

Radek Paulus Radek Paulus 

Hana Nedvědová Hana Nedvědová 

 
Usnesení č. 5: 
Programový výbor MAS doporučuje sněmu MAS schválit výše uvedené změny v partnerské základně. 
Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Výběrový a kontrolní výbor MAS berou rozhodnutí programového výboru MAS na vědomí. 

 
7. Aktivity organizace do konce roku 2024 

J. Balcar informoval přítomné o chystaných či proběhlých aktivitách v MAS: 

 

• proběhl XVI. ročník Olympiády pro starší a dříve narozené – 5. 9. 2024; 

• konání sněmu MAS – 21. 11. 2024; 



 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
4 

• MAS založila transparentní účet na pomoc postiženým povodněmi. Na Snídani pro starosty 

9. 10. vytipovali starostové konkrétní obec, kam bude finanční pomoc cílena; jedná se o obec 

Písečná (Olomoucký kraj). Proběhlo setkání se starostou Písečné a pracuje se na konkrétních 

krocích k předání finančního daru. 

 

8. Různé 

Členové orgánů krátce diskutovali novinky z regionu MAS. 

 

 

Zapsala: Kateřina Matesová Valdová 

 

 

5. 11. 2024 v Úpici 

 

 

 

 

 

 

Ověřili: 

 

Jaroslav Jörka  programový výbor MAS 

 

 

 

 

Petr Hron  kontrolní výbor MAS 

 

 

 

 

Vladimíra Pátková výběrový výbor MAS 


